
                                                                                    
 
 

DELEGATION DEPARTEMENTALE  
DE LA DROME  

 
 
 
ARRETE N° 2023-14-0229      ARRETE N°23_DS_0294 
 
 
Portant mise à jour de la programmation prévisionnelle pour la période 2024-2028 des 
Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens (CPOM) pour les établissements et 
services médico sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du conseil départemental de la 
Drôme. 
 
 

La Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

La Présidente du Conseil départemental de la Drôme. 

 
 
Vu le Code de l'Action Sociale et des Familles, notamment l'article L.313-12 ; 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales; 
 
Vu la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au 
vieillissement, notamment l'article 58 V; 
 
Vu le règlement départemental d'aide sociale; 
 
Vu la loi n° 2021 – 1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 
2022 publiée au Journal Officiel du 23/12/2021; 
 
Vu le projet régional de santé Auvergne-Rhône-Alpes 2018-2028, notamment le schéma 
régional de santé 2018-2023 ; 
 
Vu le Schéma « Parcours Solidarités : la Drôme accompagne les drômois » pour les années 
2019-2024; 
 
Vu l’arrêté N° 2022-14-0454 du 30 décembre 2022 portant mise à jour de la programmation 
prévisionnelle des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements et 
services médico-sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du conseil départemental de la Drôme; 
 
Vu le décret du 19 avril 2023 portant nomination de Madame Cécile Courrèges, directrice 
générale de l'agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes; 



 
Vu la décision n° 2023-23-0061 du 15 mai 2023 portant délégation de signature de la 
directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes à Monsieur le 
directeur de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 
 
 

ARRETENT 
 
 
 
Article 1er : La liste des établissements et services médico-sociaux faisant l'objet d'un Contrat 
Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) est établie pour la période 2024-2028 
conformément à l'annexe 1 du présent arrêté. Elle indique les périmètres des CPOM intégrant 
tous les établissements médico-sociaux relevant de la compétence conjointe de la Directrice 
générale de l'Agence régionale de santé et de la Présidente du Conseil départemental de la 
Drôme et la date prévisionnelle de signature du contrat. 
 
Article 2 : Le programme de contractualisation fait l'objet d'une révision annuelle par arrêté 
adopté avant le 1er janvier de chaque année.  
 
Article 3 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le Tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou sa 
publication, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du Directeur 
général de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ou d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif compétent. En application du décret n°2018-251 du 6 avril 
2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat 
peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application informatique 
« Télérecours citoyens »  sur le site www.telerecours.fr. 
 
Article 4 : Le Directeur de l'Autonomie de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
et la Directrice Générale adjointe des Solidarités du Département sont chargés chacun en ce 
qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes et au recueil des actes 
administratifs du département de la Drôme.  
 
 
        Fait le 27 novembre 2023 
 
 
La Directrice Générale de      La Présidente du Conseil  
L'Agence régionale de santé     Départemental de la Drôme 
Auvergne-Rhône-Alpes       
 
 
 
Pour la directrice générale et par délégation                         Pour la Présidente et par 
Le directeur de l’autonomie délégation  

 La Directrice générale adjointe des 
Solidarités  

Raphaël GLABI 
 Véronique GEOURJON REYNE  

http://www.telerecours.fr/


FINESS EJ  Raison sociale EJ  FINESS ET  Raison sociale ET  Commune ET 

 Année de 

programmation 

(négociation) 

260006804 FEDERATION ADMR DE LA DROME 260 009 303 MAISON DE RETRAITE L'OUSTALET BOURDEAUX 2024

260006804 FEDERATION ADMR DE LA DROME 260 006 507 SSIAD DE BOURDEAUX (ADMR) BOURDEAUX 2024

260006804 FEDERATION ADMR DE LA DROME 260 006 721 SSIAD DE SAINT VALLIER / TAIN ST VALLIER 2024

260006804 FEDERATION ADMR DE LA DROME 260 006 556 SSIAD PLAINE VALDAINE / ANDRANS (ADMR) CLEON D ANDRAN 2024

260006804 FEDERATION ADMR DE LA DROME 260 010 335 SSIAD ROMANS COURONNE (ADMR) ROMANS SUR ISERE 2024

260000617 ASSO GESTION LA PROVIDENCE 260 006 531 EHPAD MAIS. RETRAITE ST FRANCOIS ST LAURENT EN ROYANS 2024

260021837 EPA "RESIDENCE LA PASTOURELLE" 260 012 943 EHPAD LA PASTOURELLE PIERRELATTE 2024

260021837 EPA "RESIDENCE LA PASTOURELLE" 260 005 483 RESIDENCE AUTONOMIE LA PASTOURELLE PIERRELATTE 2024

260011747 SARL MA REVERDY 260 011 754 EHPAD MA REVERDY (LES PLATANES) LA ROCHE DE GLUN 2024

260011747 SARL MA REVERDY 260 013 073 EHPAD LES GLYCINES TAIN L HERMITAGE 2024

260017561 LES MONTS DU MATIN 260 016 159 EHPAD LES MONTS DU MATIN BESAYES 2024

570010173 GROUPE SOS SENIORS 260 006 168 EHPAD MAISON DE BEAUVOIR ALLAN 2024

810009258 ASSO EHPAD SAINTE GERMAINE 260 005 525 EHPAD SAINTE GERMAINE VALENCE 2024

750057291 CHEMINS D'ESPERANCE 260 005 236 EHPAD L 'OLIVIER VALENCE 2024

260006986 ASS. PUPILLES ENS. PUB SUD RHONE ALPES 260 017 249 ACCUEIL DE JOUR AUTONOME LIEU D ETRE ROMANS SUR ISERE 2024

260008842 CCAS DE BOURG DE PEAGE 260 017 108 ACCUEIL DE JOUR LE CLOS DE L'HERMITAGE BOURG DE PEAGE 2024

260001003 ASS. COMITE GEST. MAIS RETRAITE 260 005 541 MAIS. RETRAITE "MOUN OUSTAOU" NYONS 2024

260022371 SAS HESPERIS 260 010 467 EHPAD "LA VOIE ROMAINE" ST RAMBERT D ALBON 2024

920030152 SA ORPEA 260 014 329 EHPAD RESIDENCE ORPEA LA CLAIRIERE MONTELIMAR 2024

920030186 ARPAVIE 260 014 188 EHPAD VALLIS AUREA ST SORLIN EN VALLOIRE 2024

260021514 SARL LE CLOS ROUSSET (DOMUSVI) 260 017 991 EHPAD LE CLOS ROUSSET ST MARCEL LES VALENCE 2024

260023338 EHPAD TERRE DES VIGNES 260 000 898 EHPAD  LES FLEURIADES ST PAUL TROIS CHATEAUX 2025

260023338 EHPAD TERRE DES VIGNES 260 015 417 SSIAD DE ST PAUL TROIS CHATEAUX ST PAUL TROIS CHATEAUX 2025

260023338 EHPAD TERRE DES VIGNES 260 005 517 EHPAD L'ENSOULEIADO TULETTE 2025

260000757 MAISON DE RETRAITE DE GRIGNAN   260 002 068 EHPAD LES TOURTERELLES GRIGNAN 2025

010783009 ORSAC 260 005 566 EHPAD MAISON RETRAITE "LA POUSTERLE" NYONS 2025

010783009 ORSAC 260 005 467 RESIDENCE AUTONOMIE "LA POUSTERLE" NYONS 2025

260000047 GPMT HOSP. PORTES DE PROVENCE 260 009 162 EHPAD DE DIEULEFIT DIEULEFIT 2025

260000047 GPMT HOSP. PORTES DE PROVENCE 260 018 742 EHPAD LES PORTES DE PROVENCE DONZERE 2025

260000047 GPMT HOSP. PORTES DE PROVENCE 260 005 681 EHPAD LA MANOUDIERE MONTELIMAR 2025

260000096 CH DE BUIS LES BARONNIES 260 009 196 EHPAD LES CARLINES BUIS LES BARONNIES 2025

260000096 CH DE BUIS LES BARONNIES 260 006 689 SSIAD HL BUIS-LES-BARONNIES BUIS LES BARONNIES 2025

260016910 HOPITAUX DROME NORD 260 005 061 EHPAD CLAIREFOND ROMANS SUR ISERE 2025

260016910 HOPITAUX DROME NORD 260 011 044 EHPAD LES VALLEES ST VALLIER 2025

260016910 HOPITAUX DROME NORD 260 011 051 EHPAD LES JARDINS DE DIANE ST VALLIER 2025

690003728 ASSO HABITAT ET HUMANISME SOIN 260 005 582 EHPAD LES MINIMES BOURG DE PEAGE 2025

690003728 ASSO HABITAT ET HUMANISME SOIN 260 005 624 EHPAD ST JOSEPH LORIOL SUR DROME 2025

690003728 ASSO HABITAT ET HUMANISME SOIN 260 006 176 EHPAD L'ARNAUD ROMANS SUR ISERE 2025

690003728 ASSO HABITAT ET HUMANISME SOIN 260 006 234 EHPAD ST JOSEPH ST VALLIER 2025

260000161 ETABLISSEMENT MEDICAL DE LA TEPPE 260 010 574 EHPAD L'ILE FLEURIE LA ROCHE DE GLUN 2025

260000161 ETABLISSEMENT MEDICAL DE LA TEPPE 260 011 184 EHPAD DE L'HERMITAGE TAIN L'HERMITAGE 2025

920028560 FONDATION PARTAGE ET VIE 260 005 244 EHPAD LEÏS ESCHIROU DIEULEFIT 2025
260001177 ASS CENTRE SANTE ROYANS-VERCORS 260 012 067 SSIAD DE ST JEAN EN ROYANS ST JEAN EN ROYANS 2025

260001219 ASS. FAMILIALE DE DIEULEFIT 260 006 812 SSIAD DE DIEULEFIT DIEULEFIT 2025

260011143 CENTRE DE SOINS DE BOURG LES VALENCE 260 013 107 SSIAD BOURG LES VALENCE BOURG LES VALENCE 2025

260011176
VAL'SANTE "CENTRE DE SOINS & 

PREVENTION"
260 015 532 SSIAD DE VAL'SANTE VALENCE 2025

260018536 PSMS DU PAYS NYONSAIS BARONNIES 260 013 065 SSIAD PSMS DE CURNIER CURNIER 2025

260000088 CH DE NYONS 260 009 204 EHPAD ENSOULEIADO NYONS 2025

260000104 CENTRE HOSPITALIER DE DIE 260 009 188 EHPAD CENTRE HOSPITALIER DE DIE DIE 2026

260000104 CENTRE HOSPITALIER DE DIE 260 012 869 SSIAD DU CH DE DIE DIE 2026

260003819 MAISON ACCUEIL SERVICE DE MARSANNE 260 003 868 EHPAD RESIDENCE COTEAUX DE MARSANNE MARSANNE 2026

260018080 COLISEE PATRIMOINE 260 018 114 EHPAD LES JARDINS DE GENISSIEUX GENISSIEUX 2026

260011622 COLISEE PATRIMOINE 260 022 546 EHPAD LA MAISON DES BUIS GRANE 2026

260016985 COLISEE PATRIMOINE 260 017 462 EHPAD LES HIRONDELLES DE LA GALAURE CHATEAUNEUF DE GALAURE 2026

330050899 COLISEE PATRIMOINE 260 012 109 EHPAD LES JARDINS DE L'ALLET BOURG LES VALENCE 2026

330050899 COLISEE PATRIMOINE 260 010 152 EHPAD RESIDENCE DE LA TOUR LA BAUME DE TRANSIT 2026

330050899 COLISEE PATRIMOINE 260 013 222 EHPAD RESIDENCE MELUSINE MONTELIER 2026

260006960 ASS. DIACONAT PROTESTANT 260 005 228 EHPAD MAISON DE L'AUTOMNE VALENCE 2026

260006796 UDAF 260 011 457 EHPAD BLANCHELAINE AOUSTE SUR SYE 2027

260007018 AESIO 260 018 213 EHPAD EMILE LOUBET MONTELIMAR 2027

260007018 AESIO 260 005 475 LF EMILE LOUBET MONTELIMAR 2027

260007018 AESIO 260 006 465 SSIAD DE MONTELIMAR MONTELIMAR 2027

260007018 AESIO 260 012 257 EHPAD RESIDENCE LES COLLINES ST DONAT SUR L'HERBASSE 2027

260007018 AESIO 260 005 509  LF LOUISE MICHEL PORTES LES VALENCE 2027

260007018 AESIO 260 018 122 EHPAD GABRIEL BIANCHERI HAUTERIVES 2027

260007018 AESIO 260 005 434 EHPAD RESIDENCE BEAUSOLEIL MOURS ST EUSEBE 2027

260007018 AESIO 260 005 426 EHPAD RESIDENCE DAUPHINE ROMANS SUR ISERE 2027

260007018 AESIO 260 018 171 LF GABRIEL BIANCHERI HAUTERIVES 2027

260007018 AESIO 260 005 442 EHPAD BENJAMIN DELESSERT VALENCE 2027

260007018 AESIO 260 012 950 SERENIDE LE BEAUMONT BEAUMONT LES VALENCE 2027

260007018 AESIO 260 011 762 SERENIDE LES SAULES BOURG DE PEAGE 2027

260007018 AESIO 260 012 810 SERENIDE LES TILLEULS LUC EN DIOIS 2027

260007018 AESIO 260 011 705 SERENIDE ST JEAN CHATILLON EN DIOIS 2027

260007018 AESIO 260 006 564 SSIAD DE CHABEUIL CHABEUIL 2027

260007018 AESIO 260 016 852 SSIAD DE LIVRON LIVRON SUR DROME 2027

260007018 AESIO 260 005 418 EHPAD BERNARD EYRAUD VALENCE 2027

260007018 AESIO 260 006 473 SSIAD DE ROMANS SUR ISERE MOURS ST EUSEBE 2027

260007018 AESIO 260 013 057 SSIAD DE ST SORLIN EN VALLOIRE ST SORLIN EN VALLOIRE 2027



260007018 AESIO 260 013 198 RESIDENCE LAMARTINE VALENCE 2027

260021803 SAS "LE CHÂTEAU" 260 005 590 EHPAD LE CHÂTEAU MONTELEGER 2027

260007893 CCAS DE VALENCE 260 009 311 EHPAD - RESIDENCE M.F. PREAULT VALENCE 2027

260007893 CCAS DE VALENCE 260 006 499 SSIAD DU CCAS DE VALENCE VALENCE 2027

250017415 LA BASTIDE DE LA TOURNE 260 012 976 EHPAD MR KORIAN DROME PROVENCALE CHAROLS 2027

250017407 MASSENET SANTE 260 012 125 EHPAD KORIAN VILLA THAIS VALENCE 2027

260001797 SAS LES TILLEULS 260 006 184 EHPAD LES TILLEULS PARNANS 2027

690793195 ITINOVA 260 005 533 EHPAD SAINTE MARTHE MONTELIMAR 2028

690793195 ITINOVA 260 005 616 EHPAD SAINTE ANNE CREST 2028

260000054 CH DE CREST 260 009 170 EHPAD CH CREST CREST 2028

260000054 CH DE CREST 260 011 655 EHPAD ROCHECOURBE CREST 2028

260000054 CH DE CREST 260 006 697 SSIAD CENTRE HOSPITALIER DE CREST CREST 2028

260000740 EHPAD DE SAINT JEAN EN ROYANS 260 000 906 EHPAD RESIDENCE LA MATINIERE ST JEAN EN ROYANS 2028

260001102 SARL LES CEDRES 260 006 218 EHPAD LES CEDRES VALENCE 2028

780020715 FONDATION DIACONESSES DE REUILLY 260 005 574 EHPAD CAUZID LIVRON SUR DROME 2028

780020715 FONDATION DIACONESSES DE REUILLY 260 002 019 EHPAD LES CHENES PORTES LES VALENCE 2028

260000021 CH DE VALENCE 260 005 186 EHPAD DE BEAUVALLON BEAUVALLON 2028


